

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 02****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras *Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais de consumo e permanente odontológico destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	20,00	UNIDADE	AFASTADOR LABIAL MINNESOTA	FAVA	FAVA	R\$ 23,88	R\$ 477,60	R\$ 26,84	R\$ 536,80	11,03%	R\$ 2,96
7	25,00	PACOTES	ALMAGAMA EM CAPSULA COMPOSIÇÃO: 56% PRATA, 27,9% ESTANHO, 15,4% COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. PACOTES COM 50 UNIDADES	SDI	SDI	R\$ 216,00	R\$ 5.400,00	R\$ 319,37	R\$ 7.984,25	32,37%	R\$ 103,37
10	12,00	UNIDADE	BROQUEIRO EM ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL, 21 FUROS	PREVEN	PREVEN	R\$ 31,80	R\$ 381,60	R\$ 50,52	R\$ 606,24	37,05%	R\$ 18,72
12	60,00	UNIDADE	CABO PARA ESPELHO Nº 5	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,60	R\$ 396,00	R\$ 8,57	R\$ 514,20	22,99%	R\$ 1,97
13	15,00	UNIDADE	CAIXA METÁLICA GRANDE (20X10X05 CM) PERFURADA	FAVA	FAVA	R\$ 123,12	R\$ 1.846,80	R\$ 218,48	R\$ 3.277,20	43,65%	R\$ 95,36
14	10,00	UNIDADE	CAIXA METÁLICA MÉDIA (18X08X05 CM) PERFURADA	FAVA	FAVA	R\$ 91,08	R\$ 910,80	R\$ 225,88	R\$ 2.258,80	59,68%	R\$ 134,80
24	30,00	UNIDADE	CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 11-12	ABC	ABC	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 20,67	R\$ 620,10	22,59%	R\$ 4,67
27	30,00	UNIDADE	CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 9-10	ABC	ABC	R\$ 17,80	R\$ 534,00	R\$ 19,88	R\$ 596,40	10,46%	R\$ 2,08
29	12,00	UNIDADE	ESCOVA METÁLICA PARA LIMPEZA DE BROCCAS	PREVEN	PREVEN	R\$ 16,20	R\$ 194,40	R\$ 29,89	R\$ 358,68	45,80%	R\$ 13,69
31	60,00	UNIDADE	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	ABC	ABC	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00	R\$ 40,35	R\$ 2.421,00	50,93%	R\$ 20,55
41	100,00	UNIDADE	ESPELHO PLANO Nº 5	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00	49,51%	R\$ 7,65
54	20,00	UNIDADE	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 12,81	R\$ 256,20	76,58%	R\$ 9,81
56	60,00	UNIDADE	PIÇA CLÍNICA	ABC	ABC	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00	R\$ 25,68	R\$ 1.540,80	30,69%	R\$ 7,88
59	20,00	UNIDADE	PONTA MORSE Nº 00	ABC	ABC	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 43,21	R\$ 864,20	54,18%	R\$ 23,41
61	20,00	UNIDADE	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE ADULTO	ABC	ABC	R\$ 45,60	R\$ 912,00	R\$ 46,46	R\$ 929,20	1,85%	R\$ 0,86
64	20,00	UNIDADE	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,68	R\$ 93,60	R\$ 9,52	R\$ 190,40	50,84%	R\$ 4,84
68	30,00	UNIDADE	SUGADOR METÁLICO	FAVA	FAVA	R\$ 37,20	R\$ 1.116,00	R\$ 42,71	R\$ 1.281,30	12,90%	R\$ 5,51
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		37,03%	R\$ 9.545,97
						R\$ 16.234,80		R\$ 25.780,77			

Fornecedor : TEMPLUS CORPORACAO LTDA - 08.624.847/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	16,00	KITS	ALAVANCA SELDIN ADULTO 3 PEÇAS (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA)	ABC	630	R\$ 82,00	R\$ 1.312,00	R\$ 120,56	R\$ 1.928,96	31,98%	R\$ 38,56
6	16,00	KITS	ALAVANCA SELDIN INFANTIL 3 PEÇAS (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA)	ABC	631	R\$ 82,00	R\$ 1.312,00	R\$ 128,54	R\$ 2.056,64	36,21%	R\$ 46,54
8	24,00	UNIDADE	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	ABC	677	R\$ 18,00	R\$ 432,00	R\$ 62,63	R\$ 1.503,12	71,26%	R\$ 44,63
16	20,00	UNIDADE	CONDENSADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 3	ABC	739	R\$ 12,58	R\$ 251,60	R\$ 12,58	R\$ 251,60	0,00%	R\$ 0,00
17	20,00	UNIDADE	CONDENSADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 4	ABC	740	R\$ 11,75	R\$ 235,00	R\$ 11,75	R\$ 235,00	0,00%	R\$ 0,00
18	20,00	UNIDADE	CONDENSADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 5	ABC	741	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 14,04	R\$ 280,80	0,28%	R\$ 0,04
19	20,00	UNIDADE	CONDENSADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 6	ABC	742	R\$ 13,39	R\$ 267,80	R\$ 13,39	R\$ 267,80	0,00%	R\$ 0,00
20	60,00	UNIDADE	CURETA PARA DENTINA Nº 11 ½	ABC	782	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 19,88	R\$ 1.192,80	29,58%	R\$ 5,88
21	60,00	UNIDADE	CURETA PARA DENTINA Nº 17	ABC	785	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 34,01	R\$ 2.040,60	58,84%	R\$ 20,01
22	60,00	UNIDADE	CURETA PARA DENTINA Nº 19	ABC	787	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 34,01	R\$ 2.040,60	58,84%	R\$ 20,01
23	60,00	UNIDADE	CURETA PARA DENTINA Nº 20	ABC	788	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 34,01	R\$ 2.040,60	58,84%	R\$ 20,01
28	20,00	UNIDADE	DISCÓIDE-CLEÓIDE PEQUENO	ABC	860	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 19,78	R\$ 395,60	19,11%	R\$ 3,78
30	60,00	UNIDADE	ESCULPIDOR DE HOLLENBECK PEQUENO	ABC	862	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 24,05	R\$ 1.443,00	33,47%	R\$ 8,05
78	4,00	UNIDADE	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS.TAMPA BASCULANTE QUATRO CUBAS PARA LÍQUIDO, DIMENSÕES 380X302X194 MM.	Ecensedental	ESCURA GOLD LINE	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 374,07	R\$ 1.496,28	22,47%	R\$ 84,07
82	4,00	UNIDADE	SUORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO. PARA ARMAZENAMENTO DAS VESTIMENTAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA, CILÍNDRICO, PRODUZIDO EM AÇO, PINTADO EM EPÓXI COM DIMENSÕES APROPRIADAS PARA CONSERVAÇÃO DOS AVENTAIS, TAMANHO: 650MM X 76,2MM DIÂMETRO (ÁREA ÚTIL).	Nmartins	NM058	R\$ 428,48	R\$ 1.713,92	R\$ 428,48	R\$ 1.713,92	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		38,56%	R\$ 7.283,00
						R\$ 11.604,32		R\$ 18.887,32			

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 90,17	R\$ 1.442,72	R\$ 90,17	R\$ 1.442,72	0,00%	R\$ 0,00
43	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 88,25	R\$ 1.412,00	R\$ 88,25	R\$ 1.412,00	0,00%	R\$ 0,00
44	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS INFANTIL Nº 4	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 97,75	R\$ 1.564,00	R\$ 97,75	R\$ 1.564,00	0,00%	R\$ 0,00
46	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS INFANTIL Nº 6	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 102,50	R\$ 1.640,00	R\$ 102,50	R\$ 1.640,00	0,00%	R\$ 0,00
47	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS Nº 150	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 93,83	R\$ 1.501,28	R\$ 93,83	R\$ 1.501,28	0,00%	R\$ 0,00
48	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS Nº 151	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 107,71	R\$ 1.723,36	R\$ 107,71	R\$ 1.723,36	0,00%	R\$ 0,00
49	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS Nº 16	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 95,66	R\$ 1.530,56	R\$ 95,66	R\$ 1.530,56	0,00%	R\$ 0,00
50	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS Nº 17	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 105,60	R\$ 1.689,60	R\$ 105,60	R\$ 1.689,60	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS Nº 18L	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 91,82	R\$ 1.469,12	R\$ 91,82	R\$ 1.469,12	0,00%	R\$ 0,00
52	16,00	UNIDADE	FÓRCEPS Nº 18R	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 82,51	R\$ 1.320,16	R\$ 82,51	R\$ 1.320,16	0,00%	R\$ 0,00
81	3,00	UNIDADE	NEGATOSCÓPIO SLIM PARA ANÁLISE DE DIVERSOS TIPOS DE RADIOGRAFIAS. CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO, ACIONADO ATRAVÉS DE CHAVE LATERAL COM LUZ BRANCA FRIA, POLARIZADA E DISTRIBUÍDA DE MANEIRA UNIFORME. ACOMPANHA 3 GRAMPOS PARA FIXAÇÃO. DIMENSIONAL DO CAMPO ILUMINADO 20X30 CM. POTÊNCIA DA FONTE: 12VA. TENSÃO DE ENTRADA 110 OU 220V E TENSÃO DE SAÍDA DE 12 V.	LIFY	LIFY	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.051,22	R\$ 3.153,66	4,87%	R\$ 51,22
83	3,00	UNIDADE	ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES PARA USO CLÍNICO E CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO; PORTÁTIL E SILENCIOSO; BIVOLT; MÍNIMO DE 1,3 LITROS DE CAPACIDADE DO RECIPIENTE COLETOR; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; SISTEMA DE DIAFRAGMA; VÁCUO DE 0 A 550MMHG (REGULÁVEL); VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL.	HR	HR	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	R\$ 3.400,00	R\$ 10.200,00	80,88%	R\$ 2.750,00
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	29,34%	R\$ 8.403,66	
R\$ 20.242,80								R\$ 28.646,46			

Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	20,00	UNIDADE	PIÇA DENTE DE RATO 12CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-11	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 22,16	R\$ 443,20	24,19%	R\$ 5,36
70	2,00	UNIDADE	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO DE COLUNA MÓVEL - APARELHO DE RAIOS X 70 DIGITAL 70 KVP 8 MA. CARACTERÍSTICAS: COLUNA MÓVEL CAPACIDADE DE 70 KVP E 8 MA FILTRO TOTAL: 3,61MM AL/EQUIVALENTE PONTO FOCAL: 0,8 X 0,8 MM COMANDO DISPARADOR DIGITAL MICROPROCESSADO. COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE RADIOGRAFIA DIGITAL ESCALA DE TEMPOS CENTESIMAL DE 0,32 S À 3,20 S PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA: EPOXY (À PÓ) E POLIURETANO ALIFÁTICO (LÍQUIDA) ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR -COM GIRO HORIZONTAL LIVRE DE 360° RODÍZIOS COM TRAVAS (MODELO COLUNA) BLINDAGEM INTERNA DO CABEÇOTE EM CHUMBO CILINDRO LOCALIZADOR LONGO COM COLIMADOR EM CHUMBO - 110 V - GARANTIA 12 MESES	XDENT	X70	R\$ 8.390,00	R\$ 16.780,00	R\$ 8.410,94	R\$ 16.821,88	0,25%	R\$ 20,94
75	3,00	UNIDADE	BOMBA DE VÁCUO PARA 2 COSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS - TENSÃO: BIVOLT (127/220V), ROTAÇÃO: 3.490 RPM, COMANDO DE ACIONAMENTO ELETRÔNICO VÁCUO MÁXIMO: 450 MMHG, VAZÃO MÁXIMA: 200 L/MIN, CONSUMO DE ÁGUA: 0,3 L/MIN	ALT	THOR CGF CÓDIGO: 40096-000	R\$ 3.190,00	R\$ 9.570,00	R\$ 5.090,25	R\$ 15.270,75	37,33%	R\$ 1.900,25
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	17,98%	R\$ 5.849,83	
R\$ 26.686,00								R\$ 32.535,83			

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	6,00	UNIDADE	APARELHO LED PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO, COM COMPRIMENTO DE PICO DE ONDA NA FAIXA DE 470 NM, COM ALTA INTENSIDADE DE LUZ (DENSIDADE DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200 MW/CM²), FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA BIVOLT AUTOMÁTICA QUE PERMITE UTILIZAR O EQUIPAMENTO EM QUALQUER TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 110 À 230V- 50/60HZ. CONTROLE DE OPERAÇÃO NA CANETA, SINAL SONORO COM BIP A CADA 10 SEGUNDOS E CICLO DE 90 SEGUNDOS, MODO RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL DE LUZ. CONDUTORES DE LUZ REMOVÍVEIS E CONFECCIONADO EM FIBRA ÓTICA. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGOS ORIGINAIS DO PRODUTO, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO CREA DE UMA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA, REGISTRO NO CREA E CERTIFICADO TÉCNICO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA QUE PRESTARÁ ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO PERÍODO DE GARANTIA.	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 867,00	R\$ 5.202,00	R\$ 867,33	R\$ 5.203,98	0,04%	R\$ 0,33
72	6,00	KITS	KIT DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO, TORQUE MÍNIMO DE 0,12 N/CM2, POTÊNCIA MÍNIMA DE 13W, COM MÍNIMO DE 420.000 RPM (ROTAÇÕES POR MINUTO), CONFECCIONADA EM LATÃO COM TRATAMENTO DE CROMO DURO. BAIXO CONSUMO DE AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (MÁXIMO DE 64 DECIBÉIS). AUTOCLAVÁVEL A 135°C RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (MÍNIMO DE 1000 CICLOS) E AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO NORMALMENTE UTILIZADOS. SISTEMA DE CONEXÃO TIPO "BORDEN UNIVERSAL" (DOIS FUIROS); SPRAY TRIPLO DIRECIONADO À PONTA ATIVA DA BROCA; TURBINA BALANCEADA E ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS; SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DE BROCAS POR MEIO PUSH-BOTTOM. Inclui: CONTEUDO :1 CANETA ALTA ROTAÇÃO, 1 CONTRA ÂNGULO, 1 MICROMOTOR, 1 PEÇA RETA	DENTEMED	KIT PRIME THREE	R\$ 1.940,00	R\$ 11.640,00	R\$ 2.972,45	R\$ 17.834,70	34,73%	R\$ 1.032,45
73	3,00	UNIDADE	AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL. APARELHO TIPO BATEDOR UNIVERSAL PARA AMÁLGAMAS E IONÔMEROS EM CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS; ESTRUTURA COM MATERIAL RESISTENTE E ACABAMENTO LISO, CHAVE GERAL; PAINEL DE COMANDO DIGITAL COM TEMPORIZADOR ELETRÔNICO MICRO-PROCESSADO COM ESCALA DE 0 A 60 SEGUNDOS; BAIXO RUÍDO E VIBRAÇÕES; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 4200 OSCILAÇÕES POR MINUTO; GARFO/HASTES DE FIXAÇÃO DA CÁPSULA CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TEMPERADAS E POLIDAS; EIXO FORA DE CENTRO, REALIZANDO MOVIMENTO HELICOIDAL DE GRANDE AMPLITUDE; CIRCUITO ELETRÔNICO CONTROLADO POR UM MICROCONTROLADOR; TAMPA PROTETORA DE ALTO IMPACTO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM MICRO-CHAVE/SWITCH, QUE INTERROMPE O FUNCIONAMENTO DO APARELHO COM A ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA.	DENTEMED	DENTEMIX	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00	R\$ 839,33	R\$ 2.517,99	9,45%	R\$ 79,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	3,00	UNIDADE	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, COM MOTOR DE 2 HP DE POTÊNCIA, MONOFÁSICO 220V, DESLOCAMENTO DE AR DE NO MÍNIMO 283 LITROS/MINUTO E RESERVATÓRIO COM VOLUME DE NO MÍNIMO 40 LITROS. RESERVATÓRIO COM PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE DOS EQUIPAMENTOS E EVITA A CONTAMINAÇÃO DO AR. MÍNIMO DE DOIS CABEÇOTES EM V. O EQUIPAMENTO DEVE ACOMPANHAR PÉS DE BORRACHA, PURGADOR ELETRÔNICO DE ¼ E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO.	DENTEMED	PRIME AIR 50	R\$ 3.720,00	R\$ 11.160,00	R\$ 7.563,17	R\$ 22.689,51	50,81%	R\$ 3.843,17
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		37,23%	R\$ 17.964,18
						R\$ 30.282,00		R\$ 48.246,18			

Fornecedor : BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR - 20.273.404/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	4,00	UNIDADE	APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO EQUIPAMENTO ULTRASSOM DE 30000 HZ MONTADO EM CONJUNTO COMPOSTO DE CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO E PAINEL PRINCIPAL EM POLICARBONATO. SISTEMA ELETRO-PNEUMÁTICO SINCRONIZADO. TRANSDUTOR COM CAPAS REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS. INSERTOS REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS. REGISTROS DE ÁGUA COM AJUSTE. POTENCIÔMETRO PARA A REGULAGEM EXATA DA POTÊNCIA ULTRASSÔNICA COM DEZ FAIXAS DE POTENCIA. FREQUENCIA ULTRASONICA DE 30KHZ. ACOMPANHADO DE 10 PONTAS PARA TARTARECTOMIA, MANGUEIRA COM FILTRO DE ÁGUA PARA INSTALAÇÃO, 2 CAPAS DO TRANSDUTOR, 10 CHAVES PARA APERTO DAS PONTAS E ENGATE RÁPIDO MACHO PARA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO. RESERVATÓRIO DO BICARBONATO REMOVÍVEL, CANETA DO JATO DE BICARBONATO CONSTRUÍDA EM ABS REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO COM QUATRO RODÍZIOS E SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO.	alt	alt	R\$ 2.582,43	R\$ 10.329,72	R\$ 2.912,46	R\$ 11.649,84	11,33%	R\$ 330,03
79	4,00	UNIDADE	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO: FECHAMENTO NO PESCOÇO EM VELKRO, 100X60CM E 0,50MM/PB.	xdent	xdent	R\$ 1.383,99	R\$ 5.535,96	R\$ 1.548,38	R\$ 6.193,52	10,62%	R\$ 164,39
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		11,08%	R\$ 1.977,68
						R\$ 15.865,68		R\$ 17.843,36			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 120.915,60	R\$ 171.939,92	29,68%	51.024,32

Carira - Sergipe, 15 de Março de 2022

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRO(A)